207[image: ]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АТКАРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Пятнадцатое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От   23.09.2024 г.                     № 207

г. Аткарск

	О внесении изменений в решение Аткарского муниципального Собрания от 04.05.2006 г. № 23 «О порядке и условиях оплаты труда работников, занимающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений – централизованных бухгалтерий в муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Аткарского муниципального района Саратовской области, Аткарское муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести изменение в решение Аткарского муниципального Собрания от 04.05.2006 г. № 23 «О порядке и условиях оплаты труда работников, занимающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений – централизованных бухгалтерий в муниципальном районе»»:
- приложение № 2 решения изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному решению.
2. При увеличении (индексации) размеров должностных окладов работников оклады округляются до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетно-финансового процесса, имущественных и земельных отношений, вопросам местного самоуправления и правовым вопросам.

Глава муниципального района                                                          В.В. Елин

Председатель Аткарского
муниципального Собрания                                                          А.В. Брусьев

Приложение № 1 к решению
Аткарского муниципального
Собрания
 от ____________ № ______

Должностные оклады работников муниципальных учреждений-
централизованных бухгалтерий муниципального района

	№
п.п.
	Наименование должности
	Должностной оклад
(руб.)

	1
	Руководитель
	8293

	2
	Главный бухгалтер
	7629

	3
	Заместитель главного бухгалтера
	6967

	4
	Руководитель группы учета
	6636

	5
	Ведущие: бухгалтер, экономист
	5973

	6
	Бухгалтер I категории, экономист I категории
	5258

	7
	Бухгалтер II категории, экономист II категории
	4314

	8
	Бухгалтер,экономист
	3320

	9
	Кассир, делопроизводитель, архивариус,  машинистка I  категории
	3320

	10
	Машинистка II категории, секретарь- машинистка
	3320

image1.jpeg